
CARGO NIVEL Y GRADO 
Asignación Básica 

Mensual 2019

RECTOR DIRECTIVO GRADO 28 13,744,303

VICERRECTORES DIRECTIVO GRADO 21 8,338,354

SECRETARIO GENERAL DIRECTIVO GRADO 19 7,480,301

DECANOS DIRECTIVO GRADO 18 6,946,528

DIRECTORES DE ESCUELA/JEFE 

DEPARTAMENTO 
DIRECTIVO GRADO 12 5,344,486

JEFE UNIDAD ASESORA ASESOR 12 7,058,803

JEFE / DIRECTOR DE CONTROL, JURIDICO 

O UNIDAD EJECUTOTRA
EJECUTIVO GRADO 26 6,616,809

JEFE DE SECCIÓN EJECUTIVO GRADO 22 4,983,952

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 17 4,712,047

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 15 4,155,197

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 13 3,511,975

PROFESIONAL PROFESIONAL GRADO 12 3,241,452

TÉCNICO TECNICO GRADO 18 2,845,090

TÉCNICO TECNICO GRADO 16 2,418,440

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 25 2,589,328

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 23 2,140,471

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 21 1,826,745

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 19 1,700,148

AUXILIAR AUXILIAR GRADO 15 1,516,406

Asignación Básica 

Mensual

2019

1,391,536

1,391,535

1,338,167

1,338,167

1,103,552

1,040,834

TRABAJADOR MANTENIMIENTO I

ASEADOR O AUXILIAR BIOTERIO

ESCALA SALARIAL 

Planta Administrativa y Oficiales 

Vigencia 2019

Los salarios establecidos por niveles y grados en la Universidad corresponde a la tabla definida por el 

gobierno nacional a traves del Departamento Administrativo de la funcion Publica

TRABAJADORES OFICIALES

AUXILIAR DE TALLER

ELECTRICISTA

ALBAÑIL

EBANISTA


